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REMISSVAR AVSEENDE NY MYNDIGHETSSTRUKTUR 
FÖR FINANSIERING AV FORSKNING OCH INNOVATION 

(U2023/02898) 

Utbildningsdepartementet har genom betänkande SOU 2023:59, givit Gymnastik- och 

idrottshögskolan (GIH) möjlighet att inkomma med synpunkter på framskrivna förslag. Med 

anledning av det vill GIH avge följande remissvar. 

 
GIH:s synpunkter 

GIH är ett relativt litet lärosäte med fokus inriktat mot utbildning och forskning i idrott, fysisk 

aktivitet och hälsa. Här bedrivs excellent forskning och utbildning om människan i rörelse 

utifrån såväl medicinska och naturvetenskapliga som humanistiska och samhällsvetenskapliga 

frågeställningar. Forskningen tar sin utgångspunkt i de vetenskaps- och samhällsutmaningar 

som identifierats inom fyra huvudsakliga kunskapsområden: Organiserad idrott och 

prestationsutveckling, Skolämnet idrott och hälsa, Fysisk aktivitet, hållbarhet och hälsa samt 

Idrotten i samhället.  

 

GIH ser positivt på utredningens huvudförslag om att genomföra en förändring från dagens 

organisatoriska modell till införandet av en Vetenskapsmyndighet, en Myndighet för 

strategisk forskning och en Innovationsmyndighet. Bland de kriterier som utredningen utgår 

ifrån stödjer GIH särskilt tanken om att ett nytt system ska vara enkelt, tydligt och ha låga 

administrativa kostnader för såväl sökande som de som erhåller medel.  

 

För små aktörer är detta av yttersta vikt. Att vid en ansökan i god tid känna till administrativt 

omfång, till vilken omfattning återrapportering förväntas och av vilken administrativ art ett 

beviljat forskningsprojekt för med sig, är väsentliga uppgifter. De ekonomiska åtaganden som 

följer med rollen som medelsförvaltare bör vara dels tydligt motiverat, dels ha god 

transparens. För en högskola kan sådana parametrar vara helt avgörande för att besluta om att 

gå vidare med en ansökan eller att inte föra ärendet vidare, trots viktig forskning och en 

vederhäftig projektbeskrivning. Det kostar helt enkelt mer än det smakar. Med ett gemensamt 

och förenklat ansökningssystem samt tydligare återrapporteringsmöjligheter kan sådana 

hinder undanröjas. GIH stödjer därmed även betänkandets förslag om att tillsätta en särskild 

utredning gällande indirekta kostnader.  

 

GIH bedriver såväl grundforskning som tillämpad forskning inom våra huvudsakliga 

kunskapsområden, bland annat inom folkhälsofrågor och prestationsforskning samt inom 

angränsande fält. Under senare år har GIH avsevärt stärkt andelen externmedelsfinansierad 

forskning, med flertalet projekt med hög grad av samhällsnytta och GIH:s bidrag till gagn för 

olika samhållsutmaningar får anses som hög. För att GIH även i framtiden ska kunna bedriva 

denna forskning är det därmed centralt att GIH:s utpekade kunskapsområden finner fäste 

inom den nya myndighetsstruktur som föreslås. GIH menar därför att det är av stor vikt att 

representanter från små högskolor med samhällsviktiga forskningsområden har god 

representation och inflytande. 
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GIH vill fortsatt ta en aktiv roll för att initiera nya grundforskningsprojekt och tillämpade 

forskningsprojekt för att söka efter ny kunskap som svar på samhällets olika utmaningar. GIH 

menar att alla tre föreslagna myndigheter har tydlig bäring på GIH:s forskningsverksamhet 

idag och framöver. Med GIH:s unika position som Sveriges enda fristående lärosäte inom 

idrottsvetenskap har GIH höga förväntningar på den kommande strukturen för 

forskningsfinansiering och vår förhoppning är att vi får möjlighet att bidra med ny kunskap 

även med den nya föreslagna myndighetsorganisationen.  
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